1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部分
內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Nonferrous Mining Corporation Limited
中國有色礦業有限公司
（根據公司條例於香港註冊成立的有限公司）

（股份代號：01258）

內幕信息
截至2024年3月31日止三個月之生產經營報告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)(a)條以及證券及
期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部之內幕消息條文而作出。

本公告載列中國有色礦業有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）
截至2024年3月31日止三個月之生產經營報告。該報告未經本公司獨立核數師審閱
或審核。

經營業績
截至2024年3月31日止三個月，本集團：

• 累計生產陰極銅（含銅產品代加工服務*）約32,477噸，同比減少約9%，完成
年度產量指引約23%；

• 累計生產粗銅和陽極銅（含銅產品代加工服務*）約110,092噸，同比增長約
22%，完成年度產量指引約27%；

• 累計生產硫酸約270,488噸，同比增長約16%，完成年度產量指引約27%；

2

• 累計生產氫氧化鈷含鈷約196噸，同比減少約48%，完成年度產量指引約
30%；及

• 累計生產液態二氧化硫約5,803噸，同比增長約49%，完成年度產量指引約
45%。

* 銅產品代加工服務是指本集團外或內的企業委託本集團的冶煉廠代其加工生產銅產品，
本集團從這些企業收取加工費。

截至2024年3月31日止三個月，本集團預估實現本公司擁有人分佔利潤約84百萬美
元，同比下降約3%。經濟指標同比下降的主要原因是2024年1月至3月國際銅均價
同比下跌超5%。

生產情況
中色非洲礦業

截至2024年3月31日止三個月，中色非礦生產陽極銅約14,886噸，同比減少約2%。

中色盧安夏

截至2024年3月31日止三個月，中色盧安夏生產陰極銅約11,739噸，同比增長約6%；
生產陽極銅約1,025噸，同比減少約56%，陽極銅產量同比下降主要由於巴魯巴地
下礦閉坑後現有硫化礦資源枯竭，接替項目尚未投產。

謙比希銅冶煉

截至2024年3月31日止三個月，謙比希銅冶煉生產粗銅和陽極銅合計約70,588噸，
同比增長約40%，其中：代本集團內企業加工銅產品約17,486噸；生產硫酸約
188,035噸，同比增長約32%。相關產品產量同比增加的主要原因是：去年同期受
供應商停產影響，高鐵硫銅精礦供應短缺，今年同期銅精礦供應充足。

3

謙比希濕法

截至2024年3月31日止三個月，謙比希濕法生產陰極銅約1,401噸，同比減少約
19%；生產陽極銅約1,575噸，同比增長約19%。

中色華鑫馬本德

截至2024年3月31日止三個月，中色華鑫馬本德生產陰極銅約4,659噸，同比減少約
50%。相關產品產量同比下降主要是受到剛果（金）停限電影響。

中色華鑫濕法

截至2024年3月31日止三個月，中色華鑫濕法生產陰極銅約5,300噸，同比減少約
12%，其中：代本集團外企業加工銅產品約1,107噸；生產氫氧化鈷含鈷約36噸，
同比減少約20%；生產硫酸約1,390噸。相關產品產量同比下降主要是受到剛果（金）
停限電影響。

盧阿拉巴銅冶煉

截至2024年3月31日止三個月，盧阿拉巴銅冶煉生產粗銅約39,504噸，同比基本持
平，其中：代本集團外企業加工銅產品約20,902噸；生產硫酸約81,063，同比減少
約11%；生產液態二氧化硫約5,803噸，同比增長約49%。

剛波夫礦業

截至2024年3月31日止三個月，剛波夫主礦體生產陰極銅約9,378噸，同比增長約
21%；生產氫氧化鈷含鈷約160噸，同比減少約51%。氫氧化鈷產量同比下降主要
是由於品位下降造成系統鈷濃度降低，為了提高系統鈷濃度，相應的降低了處理量。

謹慎性陳述
本公司董事會（「董事會」）謹此提醒投資者，上述截至2024年3月31日止三個月之
生產經營報告乃按本集團內部數據及管理賬目作出及並未有經過核數師的審閱或
審核。投資者在買賣本公司股份時務須小心謹慎。

4

本公告載有「可能」、「能夠」、「將會」、「預期」、「打算」、「估計」、「預計」、「相
信」、「計劃」、「尋求」、「繼續」等字眼或類似表述屬於前瞻性陳述，該等前瞻性
陳述並非未來表現的保證，而是根據現有意見及假設作出，涉及已知及未知風險、
不明朗及其他因素，其中許多方面非本集團所能控制且難以預測，故會或可能造
成實際結果與前瞻性陳述所明示或暗示的任何未來結果或發展有重大差異。有關
風險及不明朗因素包括國內外金融、宏觀市場波動的影響、及本集團業務所在的
個別市場的經濟狀況，以及影響本集團業務運作水平、業務成本及融資情況的其
他因素。

本公告所載的任何前瞻性聲明，不應被視為該等趨勢或活動將於未來繼續的聲明。
本公告的聲明並無意作為盈利預測或暗示本集團於本公告刊登日或日後的盈利必
定達到或超過本集團過往或已公佈的盈利。提供的每項前瞻性陳述僅截至個別陳
述之日為止。本集團明確表示概不負責或承諾公開發佈任何有關本公告所載前瞻
性陳述的更新數據或修訂，以反映本集團就此所作預期的任何變動或依據任何有
關陳述所涉事件、條件或情況的任何變動。

承董事會命
中國有色礦業有限公司
朱超然及黃敏儀
聯席公司秘書

2024年4月30日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事楊赫先生；非執行董事譚耀宇先生
及龔亞妮女士；以及獨立非執行董事邱定蕃先生、高光夫先生及關浣非先生。